
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от    №  

 

 

 

О проведении муниципальных 

диагностических тестирований по 

русскому языку и математике  

 

 

На основании плана работы управления образования Лениногорского муниципального 

района, в целях эффективной организации подготовки к единому государственному 

экзамену в 2022 году 

приказываю 

 

1. Провести на базе МБОУ «СОШ №7» в соответствии Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования муниципальные диагностические тестирования: 

12 марта 2022 года – русский язык; 

19 марта 2022 года – математика базового и профильного уровней. 

 

2. Установить время начала диагностического тестирования – 9:15 ч., 

продолжительность экзамена по русскому языку  3 часа 30 минут (210 минут), по 

математике профильного уровня – 3 часа 55 минут (235 минут), по математике 

базового уровня – 3 часа (180 мин). 

 

3. Директору МБОУ «СОШ №7» Тышко О.Г.: 

3.1. Скорректировать расписание занятий в дни проведения диагностических 

тестирований. 

3.2. Подготовить необходимое количество аудиторий с разметкой мест для учащихся. 

3.3. Организовать обработку помещений, задействованных на диагностическом 

тестировании, дезинфицирующими средствами до начала и после завершения 

экзаменов. 

3.4. Обеспечить наличие в аудиториях бактерицидных рециркуляторов воздуха; 

3.5. Создать условия для работы муниципальных комиссий по проверке 

диагностических работ учащихся 11 классов по русскому языку и математике. 

 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

4.1. Предоставить в срок до 3 марта 2022 года индивидуальные комплекты для 

проведения диагностических тестирований в соответствии с количеством 

участников: 

4.1.1. по математике  профильного и базового уровней  методисту управления 

образования Валиахметовой Р.С.; 

4.1.2. по русскому языку методисту управления образования Гаделшиной Г.М. 

4.2. Взять под личный контроль качество и комплектность предоставляемых бланков: 
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4.2.1. Черно-белые бланки в файле: 

4.2.1.1. Бланк регистрации 

4.2.1.2. Бланк ответов №1 

4.2.1.3. Односторонний бланк ответов №2 лист 1 

4.2.1.4. Односторонний бланк ответов №2 лист 2 

4.2.1.5. Черновики – 2 листа 

4.2.2. Дополнительные бланки ответов №2 – отдельно в соответствии с числом 

участников диагностического тестирования. 

4.3. Скорректировать расписание занятий 11 классов в день проведения 

диагностических тестирований 

4.4. Обеспечить явку учащихся 11 классов в МБОУ «СОШ №7»  согласно графику 

прибытия в соответствии с приложением 1. 

4.5. Назначить уполномоченного представителя образовательного учреждения для 

сопровождения выпускников на экзамены, ответственных за жизнь и здоровье 

участников диагностического тестирования, соблюдения социальной дистанции 

1,5 метра между выпускниками образовательного учреждения на территории, 

прилегающей к ППЭ 3507, предметная специализация которых не совпадает со 

сдаваемыми в этот день экзаменами; 

4.6. Организовать доставку участников диагностических тестирований в ППЭ в 

сопровождении уполномоченных представителей  в соответствии с графиком 

(приложение 1); 

4.7. Обеспечить строгое соблюдение графика прибытия участников диагностических 

тестирований к ППЭ, соблюдения социальной дистанции между учащимися на 

территории МБОУ «СОШ №7»; 

4.8. Направить в МБОУ «СОШ №7» к 7.30 ч. работников, задействованных в 

проведении диагностических тестирований в соответствии с приложениями 2 и 3. 

4.9. Обеспечить наличие у работников школы средств индивидуальной защиты (маски, 

перчатки). 

 

5. Руководителям пункта проведения экзамена: 

5.1. Организовать проведение дистанционной термометрии участников ЕГЭ с 

использованием дистанционных термометров и фиксацию полученных показаний 

на входе в ППЭ; 

5.2. Организовать проведение дистанционной термометрии работников ППЭ с 

использованием дистанционных термометров и фиксацию полученных показаний 

на входе в ППЭ и через каждые 4 часа; 

5.3. Организовать работу работников ППЭ в помещениях ППЭ в средствах 

индивидуальной защиты (маски, перчатки); 

5.4. Организовать обработку рук участников ЕГЭ дезинфицирующим раствором на 

входе в ППЭ и при входе в аудитории; 

5.5. Организовать включение и функционирование в помещениях ППЭ бактерицидных 

рециркуляторов воздуха в течение всего времени проведения экзамена. 

5.6. Организовать проверку правильности заполнения бланков ЕГЭ учащимися. 

 

6. Участникам тестирования иметь при себе: 

6.1. паспорт; 

6.2. 2 гелевые черные ручки; 

6.3. вторую обувь. 
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7. Методистам  Валиахметовой Р.С., Гаделшиной Г.М. 

7.1. В срок до 10 марта 2022 года подготовить контрольно-измерительные материалы 

для проведения диагностических тестирований по математике и русскому языку. 

7.2. Организовать работу муниципальных предметных комиссий по математике и 

русскому языку. 

7.3. Провести анализ результатов диагностических тестирований и опубликовать его 

на сайте управления образования в течение 7 дней со дня получения результатов. 

7.4. Предоставить  общеобразовательным учреждениям результаты диагностических 

тестирований  в течение 5 дней после проверки муниципальной комиссией. 

 

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования МО Лениногорский муниципальный район Г.К.Урманову. 

 

 

 

 

 

Начальник МКУ «Управление образования» 

ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ  

  

В.С.Санатуллин 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ахмадиева Э.Ф. 

5-09-97 
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Приложение 1 

График явки учащихся 11 классов в ППЭ 

 

12 марта – русский язык 

 

Главный вход 

Код 

ОУ 

Число 

уч-ся 

Время 

прибытия 

351002 35 8.00 

351005 31 8.15 

351006 37 8.30 

351008 15 8.45 

351010 17 8.53 

 

2-ой вход 

Код 

ОУ 

Число 

уч-ся 

Время 

прибытия 

351007 44 8.00 

353011 18 8.20 

351012 41 8.27 

352021 9 8.47 

352022 4 8.50 

352023 4 8.53 

352024 11 8.55 

 

 

19 марта – математика 

 

Главный вход 

Код 

ОУ 

Число 

уч-ся 

Время 

прибытия 

351002 35 8.00 

351005 31 8.15 

351006 37 8.30 

351008 15 8.45 

351010 17 8.53 

 

2-ой вход 

Код 

ОУ 

Число 

уч-ся 

Время 

прибытия 

351007 44 8.00 

353011 18 8.20 

351012 41 8.27 

352021 9 8.47 

352022 4 8.50 

352023 4 8.53 

352024 11 8.55 
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№ Наименование МСУ, ППЭ, ФИО 

(документ) работника

Должность в ППЭ Место 

работы

Наименование ОУ

1 Латыпова Лилия Рустамовна Руководитель ППЭ 351004 СОШ №4

2 Муравцева Наталья Дмитриевна Руководитель ППЭ 351005 СОШ №5

3 Шамсуллина Наиля Мусагитовна Руководитель ППЭ 351007 СОШ №7

4 Куку Надежда Анатольевна Руководитель ППЭ 351012 Лицей №12

5 Гильмутдинова Мэри Николаевна Организатор в аудитории ППЭ 351002 СОШ №2

6 Дьякова Надежда Ивановна Организатор в аудитории ППЭ 351002 СОШ №2

7 Есипова Елена Валерьевна Организатор в аудитории ППЭ 351002 СОШ №2

8 Нуриахметова Венера Анасовна Организатор в аудитории ППЭ 351002 СОШ №2

9 Ахметзянова Лилия Касимовна Организатор в аудитории ППЭ 351005 СОШ №5

10 Валеева Роза Мазитовна Организатор в аудитории ППЭ 351005 СОШ №5

11 Илалова Фания Зуфаровна Организатор в аудитории ППЭ 351005 СОШ №5

12 Ефремова Наталья Николаевна Организатор в аудитории ППЭ 351006 СОШ №6

13 Касимова Василя Талгатовна Организатор в аудитории ППЭ 351006 СОШ №6

14 Рахманина Наталья Александровна Организатор в аудитории ППЭ 351006 СОШ №6

15 Салимзянова Лилия Асхатовна Организатор в аудитории ППЭ 351006 СОШ №6

16 Баранова Светлана Анатольевна Организатор в аудитории ППЭ 351007 СОШ №7

17 Гаврилова Елена Николаевна Организатор в аудитории ППЭ 351007 СОШ №7

18 Неруцких Наталья Владимировна Организатор в аудитории ППЭ 351007 СОШ №7

19 Хуббатуллина Кадрия Рифовна Организатор в аудитории ППЭ 351007 СОШ №7

20 Акимова Нина Владимировна Организатор в аудитории ППЭ 351008 СОШ №8

21 Афанасьева Марина Александровна Организатор в аудитории ППЭ 351008 СОШ №8

22 Бельков Илья Юрьевич Организатор в аудитории ППЭ 351008 СОШ №8

23 Валиева Мария Ринатовна Организатор в аудитории ППЭ 351008 СОШ №8

24 Московец Гузаль Наримановна Организатор в аудитории ППЭ 351008 СОШ №8

25 Валиуллина Эльвира Фаязовна Организатор в аудитории ППЭ 351010 СОШ №10

26 Лапшина Елена Викторовна Организатор в аудитории ППЭ 351010 СОШ №10

27 Порозова Екатерина Сергеевна Организатор в аудитории ППЭ 351010 СОШ №10

28 Бекязова Анастасия Альбертовна Организатор в аудитории ППЭ 351012 Лицей №12

29 Никитина Светлана Алексеевна Организатор в аудитории ППЭ 351012 Лицей №12

30 Тинчурина Лилия Задитовна Организатор в аудитории ППЭ 351012 Лицей №12

31 Ханнанова Наталья Мевлютовна Организатор в аудитории ППЭ 351012 Лицей №12

32 Носова Виктория Игоревна Организатор в аудитории ППЭ 352021 Шугуровская СОШ

33 Анисахарова Анна Викторовна Организатор в аудитории ППЭ 352022 Зеленорощинская 

СОШ
34 Комбарова Валентина Николаевна Организатор в аудитории ППЭ 352023 Старокувакская 

СОШ
35 Кудашова Татьяна Николаевна Организатор в аудитории ППЭ 352023 Старокувакская 

СОШ
36 Кондратьева Светлана Павловна Организатор в аудитории ППЭ 352024 Тимяшевская СОШ

37 Галимова Лилия Рафисовна Организатор в аудитории ППЭ 353011 Гимназия №11

38 Галкаева Роза Рафаиловна Организатор в аудитории ППЭ 353011 Гимназия №11

39 Гараева Зульфия Магсумовна Организатор в аудитории ППЭ 353011 Гимназия №11

40 Залялова Ильвира Ильгизовна Организатор в аудитории ППЭ 353011 Гимназия №11

41 Трофимова Зульфира Аглямовна Организатор в аудитории ППЭ 353011 Гимназия №11

42 Бадрутдинова Дилбар Хамитовна Организатор в аудитории ППЭ 352022 Зеленорощинская 

СОШ
43 Козыркина Вера Ивановна Организатор в аудитории ППЭ 351005 СОШ №5

44 Кондратьева Светлана Павловна Организатор в аудитории ППЭ 352024 Тимяшевская СОШ

45 Шаймарданова Рузия Фанисовна Организатор в аудитории ППЭ 351012 Лицей №12

46 Завитневич Лилия Валентиновна Организатор вне аудитории ППЭ 351002 СОШ №2

47 Мустаева Наталья Владимировна Организатор вне аудитории ППЭ 351002 СОШ №2

48 Козыркина Вера Ивановна Организатор вне аудитории ППЭ 351005 СОШ №5

49 Горбачев Георгий Геннадьевич Организатор вне аудитории ППЭ 351006 СОШ №6

Список работников на диганостическое тестирование по русскому языку 12 марта 

2022 года
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50 Каюмова Римма Ильдусовна Организатор вне аудитории ППЭ 351006 СОШ №6

51 Давлетшина Гельнур Адгамовна Организатор вне аудитории ППЭ 351007 СОШ №7

52 Давыдова Светлана Александровна Организатор вне аудитории ППЭ 351007 СОШ №7

53 Бадыкова Рамзия Гибадуловна Организатор вне аудитории ППЭ 352021 Шугуровская СОШ

54 Халлимов Ильдар Ильшатович Организатор вне аудитории ППЭ 352021 Шугуровская СОШ

55 Бадрутдинова Дилбар Хамитовна Организатор вне аудитории ППЭ 352022 Зеленорощинская 

СОШ
56 Аюпов Фаниль Миназетдинович Организатор вне аудитории ППЭ 352024 Тимяшевская СОШ

57 Хусаинова Гульфия Замиловна Член ГЭК 351002 СОШ №2

58 Булыга Евгения Олеговна Член ГЭК 351004 СОШ №4

59 Чернова Оксана Николаевна Член ГЭК 351005 СОШ №5

60 Хайруллина Лилия Юнусовна Член ГЭК 351006 СОШ №6

61 Просвиркина Елена Вячеславовна Член ГЭК 351007 СОШ №7

62 Жакова Екатерина Ивановна Член ГЭК 351008 СОШ №8

63 Одуденко Татьяна Петровна Член ГЭК 351010 СОШ №10

64 Габутдинова Лилия Талгатовна Член ГЭК 351012 Лицей №12

65 Винярская Алина Владимировна Член ГЭК 352024 Тимяшевская СОШ

66 Касимова Индира Хамзовна Член ГЭК 353011 Гимназия №11

67 Санатуллина Голнур Ильясовна Технический специалист ППЭ 351002 СОШ №2

68 Гончарова Ирина Дмитриевна Технический специалист ППЭ 351005 СОШ №5

69 Хисамутдинова Светлана Сергеевна Технический специалист ППЭ 351006 СОШ №6

70 Ахметшина Альбина Хамитовна Технический специалист ППЭ 351007 СОШ №7

71 Фархутдинова Лейсан Фархатовна Технический специалист ППЭ 351008 СОШ №8

72 Халиков Ленар Зявдатович Технический специалист ППЭ 351010 СОШ №10

73 Карасева Оксана Александровна Технический специалист ППЭ 351012 Лицей №12

74 Ханиева Алина Раифовна Технический специалист ППЭ 352021 Шугуровская СОШ

75 Ризванов Замил Гадилович Технический специалист ППЭ 352022 Зеленорощинская 

СОШ
76 Якупова Гульнас Мударисовна Технический специалист ППЭ 352023 Старокувакская 

СОШ
77 Максумова Гульнара Ильдусовна Технический специалист ППЭ 352024 Тимяшевская СОШ

78 Ямаева Венера Шагитовна Технический специалист ППЭ 353011 Гимназия №11
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№ Наименование МСУ, ППЭ, ФИО 

(документ) работника

Должность в ППЭ Место 

работы

Должность по месту 

работы
1 Латыпова Лилия Рустамовна Руководитель ППЭ 351004 СОШ №4

2 Шамсуллина Наиля Мусагитовна Руководитель ППЭ 351007 СОШ №7

3 Муравцева Наталья Дмитриевна Руководитель ППЭ 351005 СОШ №5

4 Куку Надежда Анатольевна Руководитель ППЭ 351012 Лицей №12

5 Егорова Людмила Владимировна Организатор в аудитории ППЭ 351002 СОШ №2

6 Завитневич Лилия Валентиновна Организатор в аудитории ППЭ 351002 СОШ №2

7 Манакова Татьяна Александровна Организатор в аудитории ППЭ 351002 СОШ №2

8 Осипова Людмила Ивановна Организатор в аудитории ППЭ 351002 СОШ №2

9 Самсонова Елена Анатольевна Организатор в аудитории ППЭ 351002 СОШ №2

10 Аскарова Альфия Ядкаровна Организатор в аудитории ППЭ 351005 СОШ №5

11 Илалова Фания Зуфаровна Организатор в аудитории ППЭ 351005 СОШ №5

12 Козыркина Вера Ивановна Организатор в аудитории ППЭ 351005 СОШ №5

13 Мурадымова Диля Фоатовна Организатор в аудитории ППЭ 351005 СОШ №5

14 Вафина Альбина Маратовна Организатор в аудитории ППЭ 351006 СОШ №6

15 Галеева Венера Фиргатовна Организатор в аудитории ППЭ 351006 СОШ №6

16 Михайлова Анастасия Николаевна Организатор в аудитории ППЭ 351006 СОШ №6

17 Сафиуллина Гулюса Фаритовна Организатор в аудитории ППЭ 351006 СОШ №6

18 Якупова Юлдуз Гамировна Организатор в аудитории ППЭ 351006 СОШ №6

19 Апакова Оксана Александровна Организатор в аудитории ППЭ 351007 СОШ №7

20 Балахонцева Оксана Владимировна Организатор в аудитории ППЭ 351007 СОШ №7

21 Горшенина Надежда Михайловна Организатор в аудитории ППЭ 351007 СОШ №7

22 Давлетшина Гельнур Адгамовна Организатор в аудитории ППЭ 351007 СОШ №7

23 Заплетаева Ирина Наелевна Организатор в аудитории ППЭ 351007 СОШ №7

24 Маслакова Гузель Ягфаровна Организатор в аудитории ППЭ 351007 СОШ №7

25 Бельков Илья Юрьевич Организатор в аудитории ППЭ 351008 СОШ №8

26 Хайруллина Эльвира Нафисовна Организатор в аудитории ППЭ 351008 СОШ №8

27 Сафиуллина Ильгиза Исламовна Организатор в аудитории ППЭ 351010 СОШ №10

28 Шагитова Альбина Асхатовна Организатор в аудитории ППЭ 351010 СОШ №10
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29 Бекязова Анастасия Альбертовна Организатор в аудитории ППЭ 351012 Лицей №12

30 Шашкова Елена Сергеевна Организатор в аудитории ППЭ 351012 Лицей №12

31 Сайфиева Алина Рустамовна Организатор в аудитории ППЭ 352021 Шугуровская СОШ

32 Вахитова Аниса Абдулахатовна Организатор в аудитории ППЭ 352022 Зеленорощинская СОШ

33 Фатхутдинова Наиля Талгатовна Организатор в аудитории ППЭ 352022 Зеленорощинская СОШ

34 Валиуллина Галина Игоревна Организатор в аудитории ППЭ 352023 Старокувакская СОШ

35 Саушкина Алиса Евгениевна Организатор в аудитории ППЭ 352023 Старокувакская СОШ

36 Забирова Елена Владимировна Организатор в аудитории ППЭ 352024 Тимяшевская СОШ

37 Галимова Лилия Рафисовна Организатор в аудитории ППЭ 353011 Гимназия №11

38 Галкаева Роза Рафаиловна Организатор в аудитории ППЭ 353011 Гимназия №11

39 Хамзина Равиля Расиховна Организатор в аудитории ППЭ 353011 Гимназия №11

40
Забирова Елена Владимировна 

Организатор в аудитории ППЭ 352024 Тимяшевская СОШ

41
Шаймарданова Рузия Фанисовна 

Организатор в аудитории ППЭ 351012 Лицей №12

42 Курочкина Екатерина Витальевна Организатор вне аудитории 

ППЭ

351002 СОШ №2

43 Ершова Надежда Леонидовна Организатор вне аудитории 

ППЭ

351005 СОШ №5

44 Валеева Ляйля Фанировна Организатор вне аудитории 

ППЭ

351008 СОШ №8

45 Закирова Гульшат Шамиловна Организатор вне аудитории 

ППЭ

351008 СОШ №8

46 Ханнанова Наталья Мевлютовна Организатор вне аудитории 

ППЭ

351012 Лицей №12

47 Низамова Эльвира Мударисовна Организатор вне аудитории 

ППЭ

352021 Шугуровская СОШ

48 Халимова Лейсан Фаритовна Организатор вне аудитории 

ППЭ

352021 Шугуровская СОШ

49 Салахова Галина Ахтямовна Организатор вне аудитории 

ППЭ

352024 Тимяшевская СОШ

50 Хасаншина Рошания Сарымовна Организатор вне аудитории 

ППЭ

353011 Гимназия №11

51 Хусаинова Гульфия Замиловна Член ГЭК 351002 СОШ №2

52 Булыга Евгения Олеговна Член ГЭК 351004 СОШ №4

53 Чернова Оксана Николаевна Член ГЭК 351005 СОШ №5

54 Хайруллина Лилия Юнусовна Член ГЭК 351006 СОШ №6

55 Просвиркина Елена Вячеславовна Член ГЭК 351007 СОШ №7

56 Жакова Екатерина Ивановна Член ГЭК 351008 СОШ №8

57 Одуденко Татьяна Петровна Член ГЭК 351010 СОШ №10

58 Габутдинова Лилия Талгатовна Член ГЭК 351012 Лицей №12

59 Винярская Алина Владимировна Член ГЭК 352024 Тимяшевская СОШ

60 Касимова Индира Хамзовна Член ГЭК 353011 Гимназия №11

61 Санатуллина Голнур Ильясовна Технический специалист ППЭ 351002 СОШ №2

62 Гончарова Ирина Дмитриевна Технический специалист ППЭ 351005 СОШ №5

63 Хисамутдинова Светлана Сергеевна Технический специалист ППЭ 351006 СОШ №6
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64 Ахметшина Альбина Хамитовна Технический специалист ППЭ 351007 СОШ №7

65 Фархутдинова Лейсан Фархатовна Технический специалист ППЭ 351008 СОШ №8

66 Халиков Ленар Зявдатович Технический специалист ППЭ 351010 СОШ №10

67 Карасева Оксана Александровна Технический специалист ППЭ 351012 Лицей №12

68 Ханиева Алина Раифовна Технический специалист ППЭ 352021 Шугуровская СОШ

69 Ризванов Замил Гадилович Технический специалист ППЭ 352022 Зеленорощинская СОШ

70 Якупова Гульнас Мударисовна Технический специалист ППЭ 352023 Старокувакская СОШ

71 Максумова Гульнара Ильдусовна Технический специалист ППЭ 352024 Тимяшевская СОШ

72 Ямаева Венера Шагитовна Технический специалист ППЭ 353011 Гимназия №11
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